
Má bakalářské práce na dané téma se zabývá přednemocniční péčí a to především z toho důvodu, že již
od roku 2001 pracuji u Zdravotnické záchranné služby hlavního města Prahy, kde jsem zařazen ve
funkci zdravotnický záchranář a obor urgentní medicíny je mi nejbližší. Přednemocniční neodkladná
péče je péče o pacienty s akutní poruchou zdraví a o pacienty se zhoršujícím se již probíhajícím
chronickým onemocněním, které může vést k náhlé smrti nebo které může bez rychlé odborné pomoci
přivodit trvalé chorobné změny. Je to též péče o pacienty při stavech působící změny chování a jednání
postiženého, ohrožující jeho samotného nebo jeho okolí. Přednemocniční neodkladná péče je nedílnou
součástí urgentní medicíny, jenž si klade za cíl pomoci postiženým v kritických situacích přímého či
nepřímého ohrožení života a zdraví a napomoci těmto lidem k návratu do plnohodnotného života bez
výrazných 
omezení.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

